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مائده امینی| زمان افتتاح »افتخار مهندسی 
ایرانی« تا پایان‌ سال 96 تمدید شد. درحالی 
روز گذشته اسحاق جهانگیری معاون اول 
ریاست‌جمهوری به اتفاق عباس آخوندی، 
وزیر راه‌وشهرسازی از مراحل پایانی ساخت و 
آماده‌سازی قطعه یک این آزادراه طلسم‌شده، 
بازدید کرد که دی‌ماه 95، محمد سعيدي‌كيا، 
رئيس بنياد مستضعفان وعده داده بود: آزادراه 
تهران- شمال، در بهار 96 افتتاح می‌شود. دیروز 
، سعیدیک‌یا درجمع خبرنگاران، از مردم بابت 

تحقق‌نیافتن این وعده عذرخواهی کرد. 
اسحاق جهانگیری که این آزادراه را افتخار 
مهندسی ایرانی می‌داند، می‌گوید: در دو‌سال 
اخیر پیشرفت فیزیکی این آزادراه از 29 به 
‌85درصد رسیده که خود عدد قابل توجهی است. 
معاون اول رئیس‌جمهوری، درحاشیه بازدید 
دیروز، خبر از پیشروی قطعه دو آزادراه تهران هم 
داده و توضیح داد: قطعه دو با طول 22کیلومتر 
درحال پیشروی است. 4 پیمانکار برای اجرای 
این قطعه از آزادراه انتخاب و مناقصات لازم 
انجام شده است. همچنین مسیر رفت این تونل 
در دست احداث بوده و تاکنون پیشرفت فیزیکی 

خوبی را پشت سر گذاشته است.
تمام شرکت‌هایی که دراین مجموعه کار 
میک‌نند، شرکت‌های ایرانی هستند و پیمانکاران 

چینی محل را به‌طور کامل 
ترک کرده‌اند. جهانگیری این 
اتفاق را ویژگی ممتاز کابینه 

یازدهم می‌داند. 
 داستان 

از چه قرار است؟
شمال  تهران-  آزادراه 
کابینه‌های مختلفی را به 
خود دیده است. پروژه‌ای 
که با هدف کاهش مسافت 
تهران به چالوس در‌ سال 
١٣٧٦ کلید خورد و درطی 
‌18سال تنها ‌٣٢درصد 
پیشرفت فیزیکی را تجربه 
کرد. کابینه روحانی اما تنها 
کمی بعد از روی کارآمدن، 

تصمیم گرفت هرطور که شده، قال این آزادراه 
پرحاشیه را بکند. فعالیت‌ها از سر گرفته شد و 
کار به جایی رسید که ‌حالا به گفته معاون اول 
رئیس‌جمهوری ‌درصد تکمیل این پروژه به 85 
رسیده است. این آزادراه چهار قطعه دارد که 
قطعه اول آن، استراتژیک‌ترین بخش آن است 
و وقتی صحبت از تکمیل این آزادراه می‌شود، 
مستقیما این قطعه نشانه گرفته می‌شود. قطعه 
دوم این آزادراه به گفته عباس آخوندی وزیر راه 
22کیلومتر است که تا سه‌سال آینده پرونده آن 

به‌طورکلی بسته شده و درحال حاضر درحال 
پیشروی همزمان با قطعه یک است. قطعه سوم 
اما یکی از قطعه‌های پیچیده این آزادراه است که 
هنوز در مرحله امضاکردن تفاهمنامه‌ها به سر 
می‌برد و این درحالی است که کار قطعه چهارم 
سال‌ها پیش تمام شده است. طول مسیر این 
آزادراه را کارشناس علمی پروژه در گفت‌وگو 
با »شهروند« 64کیلومتر اعلام کرده و می‌گوید: 
32 تونل در این پروژه احداث شده یا در دست 

احداث است. 
 این آزادراه 

یک راه معمولی نیست
دیروز  جهانگیری  اسحاق 
گفت:  خبرنگاران  درجمع 
این آزادراه، یک راه معمولی 
نیست و سازه‌های مهندسی 
بسیار پیچیده‌ای دارد؛ چراکه 
هم تونل‌های بزرگی دارد، 
هم موانع سختی بر سر راه 
آن قرار دارد، این پروژه حتی 
درحد خاکریزی و خاکبرداری 
هم از پیچیدگی‌های فنی و 
اجتماعی زیادی برخوردار 

است. 
او درباره تونل بزرگ البرز 
که در قطعه 2 قرار دارد، 
گفت: طول این تونل ‌6هزارو400 متر است 
که از بزرگترین تونل‌هایی است که تاکنون 
در دست ساخت قرار گرفته است. معاون اول 
رئیس‌جمهوری در ادامه گفت: ‌800میلیارد 
تومان برای تکمیل قطعه دو لازم است که برای 
آن با پیمانکاران مربوطه تفاهمنامه امضا شده 
و قرار است این بخش از پروژه هم ظرف ‌3سال 

آینده تکمیل و راه‌اندازی شود.
قطعه 3، یکی از قطعات بسیار پیچیده این 
مسیر است که به گفته جهانگیری جهت تکمیل 

آن مسئولان درحال مذاکره با شرکت‌های 
خارجی برای تأمین مالی و اجرا هستند. 
 پای نخستین تکنولوژی‌ها 

به ایران باز شد 
»تمامی کف‌سازی این آزادراه، از نوع بتنی 
است. یک تکنولوژی جدید وارد این سیستم 
شده است.« این خبر را عباس آخوندی پس از 
تکمیل سخنان جهانگیری اعلام کرد و گفت: 
در ساخت این آزادراه مشقت‌های بسیاری 
وجود داشت. برای مثال، ما برای حفظ ایمنی 

کارگران و مردمی که در 
آینده از این آزادراه استفاده 
خواهند کرد، سقف یک 
تونل ‌4هزارو900 متری را 
دوپوشه اجرا کردیم تا اگر 
آتش‌سوزی رخ داد، بتوان به 
راحتی افراد مستقر در کف 
تونل را نجات داد. وزیر راه 
تأکید کرد: تکنولوژی تونل 
دوپوشه را برای نخستین‌بار 
در ایران به کار بستیم. وزیر 
راه درنهایت خبر خوشی به 
خبرنگاران داد: پیش از این، 
تمامی پیمانکارهای این 
پروژه خارجی بودند، امروز 
با تمامی این پیمانکارها 

تسویه کردیم و کل کار در دست شرکت‌های 
داخلی است.

 چرا سعیدی‌کیا
 بر سر قول خود نماند؟ 

رئیس بنیاد مستضعفان برای تأخیر چند ماهه 
در تحقق وعده‌ای که در ‌سال 95 داده بود، از 
مردم عذرخواهی کرد. او دلایل تأخیر چندماهه 
را این‌گونه عنوان کرد: زمستان سختی را پشت 
سر گذاشتیم. دمای هوا در بیشتر روزها به منفی 
20 درجه هم رسیده بود. به این ترتیب، برای 

بتن‌ریزی مجبور بودیم هم مصالح را با بخار گرم 
کنیم و هم از آب گرم استفاده کنیم. چندین 
رانش بزرگ هم درطول مسیر اتفاق افتاد تا 
جایی که یک رانش یک‌میلیون و‌800هزار 
مترمکعبی را نیز تجربه کردیم.  همچنین در 
ادامه تصمیم گرفتیم، برای آرایش مسیر، از یک 
متخصص استفاده کنیم. مسیرآرایی طرح را با 
یک مشاور دنبال کردیم و همین باعث شد کار با 
وسواس بیشتری پیگیری شده و زمان بیشتری 

بطلبد. 
ماهانه ‌100میلیارد تومان 
در این پروژه خرج می‌شود

طول قطعه یک این آزادراه 32کیلومتر 
است. عملیاتی که روی این آزادراه انجام شده 
و می‌شود، یکی از سنگین‌ترین و پیچیده‌ترین 
عملیات عمرانی در طول تاریخ کشور است. 
خیرالله خادمی معاون وزیر راه‌وشهرسازی به 
»شهروند« گفت: تاکنون ‌هزارو‌800میلیارد 
تومان برای این آزادراه هزینه شده و پیش‌بینی 
می‌شود که 700میلیارد تومان دیگر هم برای 

تکمیل و افتتاح قطعه یک نیاز باشد. 
معاون وزیر راه‌وشهرسازی، همچنین درجمع 
خبرنگاران گفت: حدود ‌100میلیارد تومان در 

ماه، برای این آزادراه تاریخی هزینه می‌شود. 
خادمی ادامه داد: قطعه دو، شامل بخش 
مهمی به نام تونل البرز است 
که طول آن ‌6هزارو400 
کیلومتر است و عملیات 
اجرایی تونل شرقی آن پیش 
از این آغاز شده و تنها ‌هزارمتر 
آن باقی مانده و اعتبار مورد 
نیاز برای تکمیل این قطعه، 

‌2هزار‌میلیارد تومان است. 
از عوارض چه خبر؟ 

براساس  ک‌ــه  درحالی 
غیررسمی  گمانه‌زنی‌های 
کارشناسان علمی مستقر 
در پروژه تهران- شمال، 
عوارض این آزادراه احتمالا 
‌20هزار تومان خواهد بود، 
خیر‌الله خادمی معاون وزیر 
راه‌وشهرسازی دیروز درجمع خبرنگاران گفت: 
تا به پایان رسیدن قطعی پروژه نمی‌توان رقم 

دقیقی برای عوارض این آزادراه اعلام کرد. 
این درحالی است که چندی پیش خادمی گفته 
بود؛ اگر بنا باشد براساس هزینه‌های انجام‌شده 
در این پروژه، از مردم عوارض درخواست شود و 
نرخ واقعی برای آن درنظر گرفته شود، عوارض 
این آزادراه، ‌100هزار تومان خواهد بود. البته که 
قطعا دست‌اندرکاران تصمیمی برای واقعیک‌ردن 

نرخ عوارض این آزادراه ندارند. 

 تبعیض در به‌کارگیری بانوان 
در صنعت نفت برداشته شد

شهروند|تبعیض در بهک‌ارگیری بانوان در صنعت 
نفت برداشته شد. این ابلاغیه را در حالی مقام ارشد 
نفتی کشورمان  روز گذشته به تمامی دستگاه ها  و 
معاونت های زیر مجموعه خود ابلاغ کرده که  تنها 
هشت درصد از کارکنان صنعت نفت ایران را زنان 
تشکیل می‌دهند. طبق آمارهای ارایه شده  
هم‌اکنون بیش از 17 هزار زن در صنعت نفت 
مشغول به کار هستند که از این تعداد هفت هزار نفر 

رسمی و 10 هزار نفر نیروهای قراردادی هستند. 
به گفته تندگویان، مشاور وزیر در امور زنان و 
خانواده صنعت نفت، زنان تحصیلکرده و با تجربه در 
صنعت نفت تنها 7 درصد از مناصب مدیریتی این 
صنعت را به خود اختصاص داده‌اند و از کل زنان 
شاغل در صنعت نفت، سه نفر در مناصب بسیار 
بالا )گرید over D( و هشت نفر در مناصب بالا 
)گرید دی( و 350 نفر در حوزه سرپرستی و ریاست 
حضور دارند؛ این موضوع در شرایطی اتفاق افتاده که 
رویکردهای دولت یازدهم، امیدها برای دستیابی 
زنان به حقوق و جایگاه شایسته خود را افزایش داد 
و شخص وزیر نفت در عمل نیز با انتصاب چند زن 
در سمت‌های مهم مدیریتی و فنی توجه ویژه خود 
به زنان را به مرحله عمل رسانید، اما به نظر می‌رسد 
هنوز تا دستیابی کامل زنان به جایگاه واقعی خود 
فاصله زیادی وجود دارد و این موضوع نیازمند حضور 
گسترده زنان در منصب‌های مدیریتی در همه 

زیرمجموعه‌های این صنعت است.«
 بیژن زنگنه  که پیشتر با انتخاب مرضیه شاهدایی 
به عنوان معاون خود نشان داده بود که زنان نیز در 
این صنعت می توانند بسیار موفق عمل کنند ، حالا 
دومین گامش را برای از بین بردن تبعیض جنسیتی 

در به کار گیری نیروی کار برداشت . 
در حکم بیژن زنگنه آمده است: علاوه بر مشاغل 
و سمت‌هایی که بنا به طبیعت یا ماهیت آنها، الزاما 
باید توسط بانوان اداره شوند، در دیگر موارد جذب 
و استخدام جدید و هرگونه به کارگیری نیروی 
انسانی به هر عنوان و به هر شکل، اعمال هیچ گونه 
تبعیضی برای بانوان مجاز نیست، البته اشتغال در 
سمت های اقماری، کار در سکوهای نفتی و گاز از 
این حکم مستثنی است.در ادامه این حکم تاکید 
شده است: بانوانی که در تاریخ ابلاغ این مصوبه 
در سمت‌های اقماری مشغول فعالیت هستند و 
همچنان درخواست ادامه خدمت در آن سمت‌ها را 

دارند، می‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند.
براساس آمارهای موجود، بیشترین گروه سنی 
شاغل در این صنعت را بانوان 30 تا 34 ساله تشکیل 
می‌دهند که تعداد قابل توجهی از آنان 10 تا 15 سال 
سابقه کار دارند؛ از طرفی به لحاظ علمی بیش از 70 
درصد از کارکنان زن صنعت نفت دارای مدرک 
لیسانس و بالاتر هستند که همه این اعداد در کنار 
یکدیگر نشان از تجربه و سطح علمی بالای زنان 

شاغل در صنعت نفت دارد.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

 ورشکستگی بانک پارسیان 
صحت ندارد

ایلنا| قاضی‌پور نماینده مردم ارومیه در مراسم 
افتتاح شعبه آزادگان ارومیه گفت: متاسفانه اخیرا 
علیه بانک پارسیان شایعه‌ای به وجود آمده که 
باید بانک مرکزی اطلاعیه‌ای در این مورد صادر 
میک‌رد که متاسفانه این اتفاق نیفتاد. سازمان‌های 
نظارتی و قضائی کل کشور، باید با خاطیان برخورد 
کنند؛ ملت با هزاران مشقت پول‌هایشان را برای 
روز مبادا، پیری، ازدواج و موضوعات این چنینی 
جمع میک‌نند لذا ما باید اعتماد مردم را به نظام 
بانکی جلب کنیم. او ادامه داد: بانک پارسیان یک 
سهام دار و پشتیبان قوی به نام ایران‌خودرو دارد 
که متاسفانه تعدادی افراد سودجو قصد داشتند با 
ایجاد کمپین عدم خرید خودرو داخلی تولید ملی 
را زمین بزنند؛ زمانی که من به‌عنوان مخالف بحث 
انحصاری خودروسازان ایرانی در مناظره شرکت 
کرده بودم، مرا به‌عنوان ضد شرکت سایپا و ایران 
خودرو می‌شناختند، درحالی ک‌ه بنده همیشه از 
تولید ملی استقبال کردم؛ چراکه خودروسازان 
ملی نزدیک ‌100هزار نفر خودشان مستقیم و 
‌600هزار نفر به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی 

کرده است.

 ‌90درصد ریزگردها 
منشأ خارجی دارد 

شهروند| رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و 
آبخیزداری کشور، منشأ ‌90درصد ریزگردها را 
خارجی دانست و گفت: برای کنترل کانون‌های 
بحران داخلی در برنامه ششم توسعه عملیات 
مقابله با بیابان‌زایی در ‌1.5میلیون هکتار اجرایی 
می‌شود. خداکرم جلالی در مراسم روز جهانی 
مقابله با پدیده بیابان‌زایی که در محل این سازمان 
برگزار شد، افزود: اکنون ‌3میلیون هکتار از مناطق 
بیابانی کشور که جزوه کانون‌های گردوغبار 
هستند، از مناطق بحرانی به شمار می‌روند و برای 
‌سال 96 اعتباری حدود ‌800میلیارد تومان برای 
کنترل کانون‌های بحران درنظر گرفته شده است. 

   اسحاق جهانگیری: در دولت یازدهم، قطعه یک آزاد راه 18 ساله، 56 درصد پیشرفت فیزیکی را تجربه  کرد
   بنیاد مستضعفان  بابت تاخیر چندماهه در تحقق وعده افتتاح  آزاد راه تهران-شمال   از مردم عذر خواهی کرد

   با خروج کامل پیمانکاران چینی‌ آزادراه تهران- شمال، نیروهای داخلی جایگزین شدند

ویترین جهانآزاد راه تهران- شمال پس از 18 سال، پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد

اقتصاد مجازی

»علی بابا« پنجمین اقتصاد بزرگ دنیا
مهر| صاحب فروشگاه اینترنتی »علی بابا« گفت: 
تا ‌سال ۲۰۳۶ میلادی با ایجاد ‌۱۰۰میلیون فرصت 
شغلی، عنوان پنجمین اقتصاد بزرگ جهان را به خود 
اختصاص خواهی��م داد. به این ترتیب فقط آمریکا، 

چین، اروپا و ژاپن جلوتر از این شرکت خواهند بود.
ثروت شرکت »علی بابا« درحال حاضر بیشتر از 
کشورهایی مثل سوئد، لهستان، ایران، نروژ و اتریش 
است.»جک ما« تصریح کرد: اگر بتوانیم دو‌میلیارد 
مصرفک‌ننده که یک سوم جمعیت کل جهان است 
را داشته باشیم، ‌۱۰۰میلیون فرصت شغلی ایجاد 
کنیم و ‌۱۰میلیون شغل پردرآمد را بر روی پلت فرم 

خود حمایت کنیم، این به معنی اقتصاد است.

بدهی ‌۳۱۶میلیون دلاری ترامپ
مهر| براساس داده‌های مالی فدرال که توسط 
اداره اخلاق دولت منتشر شد، دونالد ترامپ تا نیمه 
۲۰۱۷، حداقل ‌315.6میلیون دلار به آلمان، آمریکا 
و سایر وام‌دهندگان بدهی ش��خصی دارد. ترامپ 
حداقل ‌۱۳۰میلیون دلار به بانک »دوچ بنک تراست 
کمپانی امریکاز«، که شعبه‌ای از بانک آلمانی »دوچ 
بنک‌ای جی« اس��ت، بدهکار است. ترامپ گزارش 
داده که حداقل مبلغ ‌۱۱۰میلیون دلار به »لدر 

کپیتال کراپ«، بدهی دارد.

جریمه سنگین در انتظار گوگل 

فارس| رگولاتوری ضدانحصار اتحادیه اروپا قصد 
دارد جریمه سنگینی بر ضد گوگل وضع کند؛ 
حکم نهایی در این زمینه ظرف هفته‌های آینده 

صادر می‌شود.
علت این امر رفتارهای تجاری انحصارطلبانه و 
ضدرقابتی گوگل است. این شرکت به شیوه‌های 
مختلف تلاش دارد، سرویس‌ها و خدمات وابسته 
به خود را به‌طور انحصاری برای کاربران تبلیغ 
کند و از نمایش خدمات مشابه رقیب به شکلی 
منصفانه و عادلانه از طریق سیستم عامل، 

جست‌وجوگر و... پرهیز میک‌ند.
ممکن است جریمه گوگل به ‌9میلیارد دلار هم 
برسد که برابر با ‌10درصد از کل درآمد سالانه این 

شرکت در ‌سال 2016 است.
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شهروند| همه چیز از انتشار خبر تأییدنشده در 
برخی سایت‌ها و کانال‌های خبری آغاز شد. »موسسه 
اعتباری ثامن و بانک مهر اقتصاد در موسسه اعتباری 
کوثر ادغام و بانک کوثر تشکیل می‌شود«. درشرایطی که 
دریافت وجود مالباختگان موسسه‌های مالی فرشتگان 
و کاسپین طی ماه‌های گذشته بشدت خبرساز شده 
بود، همین خبر کافی بود تا موجی از نگرانی درمیان 
سپرده‌گذاران ایجاد شود و مردم را برای دریافت 
سپرده‌هایشان در مقابل درهای این موسسه به صف 
کند. هرچند که رئیس هیأت‌مدیره موسسه اعتباری 
ثامن به مردم اطمینان داده که نگران سپرده‌های خود 
در این موسسه نباشند، زیرا هرگونه تصمیم درباره ادغام 
و تغییر در ساختار آن با نظر بانک مرکزی انجام می‌شود، 
اما به دلیل رفتار هیجانی سپرده‌گذاران در برداشت 
وجوه از حساب‌های خود و سیل مراجعات مردمی سبب 
شده تا شعبه‌های موسسه در یک بازه زمانی کوتاه‌مدت 

پاسخگوی سپرده‌گذاران باشند و از این‌رو به مردم 
پیشنهاد کرده‌اند که به ازای مبالغ موجود در حساب‌های 

آنها، از تعاونی چک دریافت کنند.
با این وجود، عیسی رضایی تأکید میک‌ند که هیچ 
جای نگرانی در تأمین نقدینگی مورد نیاز مردم نیست. 
ضمن اینک‌ه در صورت موافقت بانک مرکزی برای ادغام 
این موسسه، همه سپرده‌های مردم حفظ می‌شود و تنها 
مشتریان برای صدور کارت‌های جدید به شعب مراجعه 

خواهند کرد.
او همچنین ادغام را فرآیندی زمانبر دانست و گفت: تا 
زمانی که روال اداری مربوط به ادغام انجام نشود و بانک 

مرکزی تأیید نکند، این ادغام صورت نمی‌گیرد.

به نظر می‌رسد ادغام تعاونی ثامن در موسسه کوثر که 
البته هنوز به تأیید مراجع ذیصلاح نرسیده است، یک 
ادغام شکلی و اداری خواهد بود و مشکلی در سپرده‌های 
مردم پیش نخواهد آورد، اما قطعا این رفتارهای هیجانی 
و غیرمنطقی می‌تواند برای یک موسسه اعتباری و 
حتی بانک بزرگ، چالش‌آفرین باشد، زیرا بانک یا 
موسسه اعتباری در عملیات مالی خود از ‌100درصد 
منابع، حداقل ‌10درصد را برای سپرده قانونی و حدود 
‌85درصد را صرف اعطای منابع یعنی اعطای تسهیلات 
یا سپرده‌گذاری و سرمایه‌گذاری میک‌ند و تنها ‌3درصد 

منابع به‌عنوان ذخیره نقد در اختیار بانک است.
درچنین شرایطی اگر فقط ‌5درصد سپرده‌گذاران 

برای دریافت سپرده به بانک مراجعه کنند، بانک با 
چالش نقدینگی مواجه شود. بنابراین اطمینان مهمترین 

مولفه برای بقای یک موسسه اعتباری است.
این نگرانی درحالی به وجود آمده که بر فرض صحت 
خبر ادغام، خطری متوجه سپرده‌گذاران این موسسه 
نمی‌شود و صرفا نام موسسه اعتباری یا بانک پذیرنده 
سپرده آنها تغییر میک‌ند. مشابه همین اتفاق برای 
بانک تات رخ داد. دو موسسه صالحین و آتی در بانک 
تات ادغام و بانک آینده را تشکیل دادند اما سپرده‌ای در 

فرآیند ادغام از بین نرفت.
گفتنی است، موسسه اعتباری ثامن‌الائمه فعالیت 
خود را در‌ سال 76 به‌عنوان یک تعاونی اعتباری با 
کسب مجوز از وزارت تعاون در مشهد آغاز کرد و ازجمله 
موسساتی است که برای کسب مجوز از بانک مرکزی 
تلاش میک‌ند اما هنوز مجوز قطعی خود را از این نهاد 

دریافت نکرده است.

رئیس هیأت‌مدیره موسسه ثامن: مردم نگران سپرده‌های خود نباشند

واکنش هیجانی سپرده‌گذاران به شایعه ادغام

پایان صفحه‌بندی:شروع صفحه‌بندی: زمان صفحه‌بندی:19/00- 18/30

دکترابراهیمی مدیرعامل بانک‌انصار در آخرین هفته 
برگزاری بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی قرآن 
کریم  در جریان بازدید از نمایشگاه در مصلای حضرت 
‌امام‌ خمینی)ره( ضمن بازدید از غرفه های مختلف و کسب 
آگاهی از فعالیت‌های صورت گرفته در خصوص ترویج 
فرهنگ قرآنی از سوی سازمان ها و شرکت های حاضر 
در نمایشگاه، طی گفت‌وگویی ابراز امیدواری کرد که شعار 
امسال نمایشگاه قرآن تحت‌عنوان »اخلاق و زندگی« منبع 
الهام مدیران وکارکنان بانک انصار باشد تا ضرورت عمل به 
مفاهیم قرآنی و الهی را برای احیای سبک فعالیت حرفه‌ای 
ایرانی- اسامی در بانک انصار را بهتر درک کنند. دکتر 
ابراهیمی با اشاره به پتانسیل خوب قرآنی کشور، افزود:  با 
توجه به نوآوری و خلاقیت‌ها که وجود دارد نیاز است تا 
کارهای خوبی در این حوزه انجام و در جامعه نهادینه شود. 
هرچند پوشش هنری موضوعات قرآنی می تواند در نهادینه 
شدن مفاهیم قرآنی برای عموم جامعه موثر باشد اما نیاز 
است تا حمایت‌های مالی نیز پشتوانه این مهم باشد . وی با  
اشاره به ربع قرن برگزاری نمایشگاه قرآن افزود:خوشبختانه 
در  کشورمان ظرفیت‌های خوبی برای توسعه و رونق هنر و 
مکتوبات قرآنی وجود دارد و باید در این راستا درست عمل 

کنیم تا بتوانیم از این ظرفیت‌ها بهره جوییم .

بازدید دکتر ابراهیمی مدیرعامل 
بانک انصار از بیست و پنجمین 
نمایشگاه بین المللی قرآن کریم

ویژه

خبر

شهروند| بعد از ۳سال‌ونیم کشمکش بین 
سازمان دامپزشکی، وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی و سازمان استاندارد؛ استفاده 
از خمیر مرغ در سوسیس و کالباس آزاد 
شد. طبق اصلاحیه سازمان ملی استاندارد 
استفاده از گوشت مرغ جداسازی شده به 
روش مکانیکی )خمیر مرغ( از 20 خرداد مجاز 

است. 
اما انتشار این خبر درحالی سروصدای 
زیادی در فضای مجازی به پا کرد که رسول 
دیناروند رئیس سازمان غذا و دارو می‌گوید: 
این اصلاحیه مقررات با شرایط خاص تأیید 
شده و برخی ممنوعیت‌ها درباره استفاده 
از خمیر مرغ همچنان پابرجاست. به گفته 
او، جداسازی گوشت مرغ به روش مکانیکی 
باید در واحد تولیدی سوسیس و کالباس 
انجام شود، یعنی خمیرمرغ نمی‌تواند در 
جای دیگری تولید شود و به واحد سوسیس 
کالباسی حمل شود. از دیگر شرایط در نظر 
گرفته‌شده، دراین اصلاحیه استفاده از خمیر 
مرغ در سوسیس و کالباس ۴۰ تا ‌۶۰درصد 

گوشت است.

شاید از خود بپرسید که مصرفک‌نندگان 
چگونه می‌توانند تشخیص دهند که در 
کدام‌یک از فرآورده‌های پروتیینی خمیر مرغ 
استفاده شده است. فرهمند صالح‌زاده معاون 
دفتر نظارت بر بهداشت عمومی و موادغذایی 
سازمان دامپزشکی کشور دراین‌باره می‌گوید: 
برای بسته‌بندی سوسیس و کالباس حاوی 
خمیر مرغ، باید از پوشش رنگی متمایز 
)زردرنگ( استفاده شده و عبارت »حاوی 
خمیر مرغ« در نش��انه‌گذاری آن درج ش��ود. 
همچنین کارخانجات وقتی این خمیر مرغ 
را تولید کردند، همان روز باید آن را مورد 
استفاده قرار دهند، حق نگهداری آن را برای 

روز بعد ندارند.
اما این آزادسازی در شرایطی صورت گرفته 
که بسیاری از کارشناسان بهداشتی معتقدند؛ 
بار آلودگی خمیر مرغ در مواردی بسیار بالاست، 
چراکه جمع‌آوری و حمل‌ونقل زواید مرغ گاهی 
در شرایط آلوده و غیربهداشتی صورت می‌گیرد. 
مرغ‌های پیر مادر نیز گاهی حامل میکروب‌اند و 
به دلیل سن حدود دوسال، گوشت آنها منبع 

انواع داروهای تجویزی است.

با رعایت 3 شرط،  استفاده از خمیر مرغ در سوسیس و کالباس آزاد شد

سعیدی‌کیا در گفت‌وگو با 
»شهروند«: ‌50درصد تأمین 

مالی این پروژه را بنیاد 
مستضعفان و ‌50درصد دیگر 

را وزارت راه برعهده دارد.

کارشناس علمی پروژه در 
گفت‌وگو با »شهروند«: در 
این پروژه از ماشین‌آلاتی 
استفاده می‌شود که اجاره 
ماهانه برخی از آن‌ها، 40 تا 

‌50میلیون تومان است 

وزیر راه و شهرسازی: 
تکنولوژی تونل دوپوشه را 
برای نخستین بار به ایران 
آورده و در آزادراه تهران 
شمال از آن استفاده کردیم

معاون وزیر راه و 
شهرسازی در گفت‌وگو با 

»شهروند«: با سرمایه‌گذاری 
‌700میلیارد تومان دیگر، 
پرونده قطعه یک بسته 

می‌شود


